1969 muncul majalah Risalah Islamiyah yang diterbitkan atas misi

Islam dengan mengantongi surat ijin terbit dari Departemen

penerangan. Majalah yang terbit bulanan dan bertahan sampai

tahun 1980.

2. Hamka atau Buya Hamka memiliki nama lengkap Prof. Dr. Haji

Abdul Harim Malik Amrullah lahir 17 Februari 1908 M (14

Muharram 1326 H) di Sungai Batang, Tanjung Raya, Maninjau,